vorauszusetzen. Und wenn, wofür alle Wahrscheinlichkeit spricht, der Toreut Akragas in diese Periode gehört, so bezeugen uns seine beiden Skyphoi, auf denen Kentaurinnen und Bakchantinnen eiselirt waren, dass die damalige Kunst ähnliche Stoffe darstellte, wie sie von Arkesilaos plastisch und in der pompeianischen Villa malerisch behandelt wurden.¹⁾ quae cum omnem scrupulun euellant non habeo quod addam.

Postremo superest ut de ipsius Arcesilai statuae et dispositione et exemplis quae inuestigari potuerunt panceis complectamur: ac uestitam fuisse deam tunica usque ad pedes demissa subterque pectus cincta, qua totum corpus tegebatur, et pallio a tergore ita inecto, ut pars eius a dextro corporis latere ante crura ad alterum latus traheretur extremaque eius lacinia supra bracchium sinistrum demitteretur, monumentorum consensus docet; neque de sceptro sinistram manui addito (ADF(?)GH) aut de diadema (A(?)BCEH) dubitare licet. Amor nero qua ratione fuerit deae adiunctus non aequa perspicuum est, cum certe anaglypha hac in re ipsius statuae habitum non prorsus adequare reddant, qui immutandus fuit ad peculiares quibus anaglyphorum ars tenetur leges, certe errat Bernoulli (l. c. p. 115) de Amore in Veneris umero sedente loquens, cum dicendum fuerit Amor post deam in poste conlocatus bracciisque matris numero innitus: talem enim quoniam ad hanc seriem pertinent statuariae artis monumenta (EKL $\alpha\beta\gamma\delta$) ostendunt, quorum in eiusmodi quaestione principalis est auctoritas, in ea re, quod Amorem ad sinistrum deae unerum fingunt, omnia monumenta (praeter β) consentient. totum igitur matronalem habitum Genetrici Veneri unice commenire negari nequit²⁾. Amoremque unero additum²⁾ optime me iudice interpretatus est Reifferscheid (l. c. p. 366) ita: 'deinde uero Cupidinem felici inuento ab Arcesilao in eundem plane modum additum uidemus, quo in artis antiquae monumentis cum Paride, quem ad amorem incitet, coniunctum uidemus. ut igitur Paridem in illis, ut Helenam Oeononae praferat, instigat, ita secundum Arcesilaum Veneri Anchisae amorem commendat, quo Aeneae mater facta est Martiamque gentem condidit.' quae interpretatio cum iusto subtilior uisa sit Kekuléio, neglexisse

¹⁾ quod concedit Bernoulli l. c. p. 115.

²⁾ ceterum non neglegendum est Amore addito in seueriore totius statuae indole opus fuisse, ut omnino Venus agnosceretur.

uidetur vir doctus. cum in aliis Romanae aetatis monumentis prorsus simili ratione Venerem Anchisemque Amoribus additis coniungi¹⁾ , tum in anaglypho Mediceo (D) ipsi huic Veneri Genetrici Anchisem adsidere. neque totam statuae indolem ab Arcesilai arte alienam esse censebimus. cum inuenti totius elegantiam statua Vindolohensis. quamvis uestimento differat. satis declarerit. sed innuersam simulacri dispositionem prorsus nouam ab Arcesilao exegitatem esse neque suspicabitur quisquam in artifice eius aetatis quae tota uersatur in excutiendis superioris aeuī exemplis neque desunt artis monumenta Arcesilao uetustiora. quae Amorem eundem in modum Veneri adiunctum ostendunt; quibus congerendis bene meriti sunt et Helbig (Untersuchungen p. 24, 2) et Kekulé (l. c. p. 14 sqq.), quamquam non uidentur omnia recte distinxisse. tria enim monumentorum hoc pertinentium genera uidentur esse discernenda; primum volantem ostendit Amorem prope Veneris umerum saepeque obuiam fit in anaglyphis uasorumque picturis²⁾; quod quin ab hac disquisitione omnino excludendum sit nullus dubito. cum haec Veneris Amorisque coniunctio prorsus fortuita sit. contra ad nos faciunt duo alia monumentorum genera. in quorum altero Amor in ipso deae numero consedit. altero post deam in poste complacatus bracchii matris umero innititur. e quibus prius genus in minoribus artis operibus haud raro occurrit³⁾. alterius.